
2月は節分に因んで太巻寿司や天麩羅など皆
様が大好きなメニューを提供し、味わって頂けま
した。とても好評で〝美味しかった〟との声を頂けま
した。

1月は元旦の昼食におせ
ち料理を盛り込んだ、松花
堂弁当をご用意しました。

行
事
食
の
紹
介

MENU

編集後記

初夏の季節になり、暑い
日が続くようになりまし
た。身体が暑さになれて
いないため、こまめに水
分を補給し脱水や熱中
症を予防しましょう。

施 設 長 講 話

６月２日に東葛フィルハーモニーによる演奏会があり
ました。迫力のある演奏を聴かれ、手拍子をされたり
涙ぐまれる方もいらっしゃいました。
普段経験する事がない生演奏の迫力ある楽曲を皆
様楽しまれていました。

　施設長による講話が週二回行われています。
今回のテーマは脳の解剖と生理でした。皆様、
熱心に話を聞き入っていました。

５月は新元号のお祝い膳を提
供しました。お赤飯や天麩羅な
ど皆様に人気のメニューの為
か、ほとんどの方が完食されて
いました。

行事食の紹介MENU 職員紹介コーナー

 早く仕事を覚えて皆様の
力になれるよう努めます。

所属

名前

趣味

目
標・

抱
負

岸田 典子

医事課

御朱印集め

 きしだ       のりこ

所属

名前

趣味

藤井 桂子

経理課

「明るく・元気・正確・
丁寧」を心掛け、仕事
をしていきたいと思っ
ています。

映画鑑賞、エクササイズ、
ホーストレッキング

ふじい 　 けいこ

目
標・

抱
負

所属

名前

趣味

鈴木 真莉

医事課

 早く仕事に慣れて、
円滑に進められるよう
に頑張ります。

旅行、スノーボード

すずき　 まり

目
標・

抱
負

中台栄養科

鈴木（雅）通所
鈴木（雅）通所

藤本１Ｆ

施設からのご案内

面会時間について

ご希望のサービス内容（入所・短期入所・通所リハビリテーション・訪問リハビリテーション等）
をご確認の上、047-303-8222までお電話ください。施設の支援相談員が対応いたします。
また、面談及び見学は、平日9：30～16：30までとさせていただいております。
ご理解とご協力をお願いいたします。

お申込み・相談・見学について

広報誌のご利用者様掲載について

本紙に掲載された写真は、ご利用者様及びご家族様の同意を頂戴して掲載しております
が、いつでも意志変更が可能です。また万が一誤って掲載されていた場合や、掲載されて
いる写真のデータをご希望の場合には、メールアドレスを添えて1階事務室までお申し出く
ださい。 【発行】医療法人社団哺育会 ハートケア市川 広報委員会

医療法人社団哺育会　介護老人保健施設

ハートケア市川

TEL.047-303-8222
FAX.047-303-8223

http://www.hc-ichikawa.jp/

〒272-0803　千葉県市川市奉免町59-2

事業所番号 1252780039

10:00～20:00 ご協力をお願いいたします。

藤の花はハートケア市川のシンボルマークです。
藤の花言葉は「歓迎」

第36号

HCいちかわ
介護老人保健施設 ハートケア市川　広報誌



施設近くのファミリーレストランでデ
ザートを食べてきました。晴天に恵まれ
最高のお出かけ日和で、皆様美味しそ
うにデザートを召し上がっているのが
印象的でした。

5月5日のこどもの日を前に、ご利用者様と鯉のぼり作りを
行いました。用意した鯉のぼりの台紙に、思い思いに折り紙
を貼って頂きました。どの色をどこに貼るかなどをご利用者
様同士で相談されたりしながら、２Fフロアオリジナルの鯉
のぼりが出来上がりました。

5月17日（金）に市川駅前で行われた地域の
イベント手づくり市に、当施設デイケアのご利
用者様が2名、遊びに来られていました。お2
人とも作家さんの作品を見て楽しみ、いつもよ
りもたくさん歩かれていました。

丸
い
厚
紙
に
糸
を
交
互
に
動
か
し
て
い
っ

て
、色
と
り
ど
り
の
ミ
サ
ン
ガ
を
作
り
ま

し
た
。出
来
上
が
っ
た
ミ
サ
ン
ガ
を
手
に

し
て
、喜
ん
で
い
ら
っ
し
ゃ
い
ま
し
た
。

通所では季節に合わせて、紫陽花
の壁紙を制作中です。
話をしながら和やかに作業をされて
いました。

家族交流会にて、調理レクリエーションを
行い、沖縄風のお好み焼き作りを行いま
した。ご家族様も調理に参加され、焼きか
ら盛り付けまでご協力頂きました。
出来はいかがと伺うと、皆様笑顔で美味
しいと応えて下さいました。

月組

交流会

5月5月

手づくり市手づくり市

季節の壁紙作り季節の壁紙作り ミ
サ
ン
ガ
作
り

ミ
サ
ン
ガ
作
り

フロア
レク

家族
　交流会

1F

2F

3F

横山リハビリ科

上野２Ｆ

内田3Ｆ

鈴木（雅）通所

鈴
木（
雅
）

通
所

藤本１Ｆ


